[image: ]ПРОТОКОЛ № 318

заседания Совета директоров АО «Чеченэнерго»

Дата проведения: 15 декабря 2023 года.
Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).
Дата и время подведения итогов голосования: 15 декабря 2023 года 23:00.
Дата составления протокола: 15 декабря 2023 года.

Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.
В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Кадиров Иса Салаудинович
Уколов Владимир Анатольевич
Боев Сергей Владимирович
Айметов Рустем Рафаэльевич
Хакимов Адам Салаудинович
Жумаев Лом-Али Нажаевич
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. [bookmark: _GoBack]О рассмотрении отчета о ходе реализации инвестиционных проектов АО «Чеченэнерго» за 3 квартал 2023 года, включенных в перечень приоритетных объектов.
1. Об утверждении ключевых показателей эффективности и функциональных ключевых показателей эффективности руководящего состава АО «Чеченэнерго».
1. Об утверждении кредитного плана АО «Чеченэнерго» на 4 квартал 2023 года в новой редакции.
1. Об утверждении кандидатуры страховщика АО «Чеченэнерго».

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: О рассмотрении отчета о ходе реализации инвестиционных проектов АО «Чеченэнерго» за 3 квартал 2023 года, включенных в перечень приоритетных объектов.
Решение:
1. Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго» о ходе реализации инвестиционных проектов Общества за 3 квартал 2023 года, включенных в перечень приоритетных объектов, согласно приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров Общества.
2. Отметить:
- отклонения от сроков контрольных этапов укрупненных сетевых графиков приоритетных инвестиционных проектов;
- невыполнение поручения Совета директоров АО «Чеченэнерго» от 27.02.2023 (п.3.3 по вопросу № 2 протокола от 27.02.2023 № 292) в части предоставления информации о принятых мерах, направленных на недопущение в дальнейшем нарушений организационно-распорядительных документов Общества.
3. Единоличному исполнительному органу АО «Чеченэнерго» ликвидировать в кратчайшие сроки отставания от укрупненных сетевых графиков и обеспечить приемку в эксплуатацию приоритетных инвестиционных проектов в установленные сроки.

Голосовали «ЗА»: Кадиров И.С., Боев С.В., Уколов В.А., Айметов Р.Р., Хакимов А.С., Жумаев Л.-А. Н.
«ПРОТИВ»: нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №2: Об утверждении ключевых показателей эффективности и функциональных ключевых показателей эффективности руководящего состава АО «Чеченэнерго».
Решение:
1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности (далее – КПЭ), функциональных ключевых показателей эффективности (далее – ФКПЭ) АО «Чеченэнерго» и их целевые значения на 2023, 2024 и 2025 годы согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. В целях обеспечения мониторинга достижения годовых целевых значений КПЭ и ФКПЭ АО «Чеченэнерго» в 2023 году утвердить промежуточные целевые значения КПЭ и ФКПЭ АО «Чеченэнерго» на каждый квартал 2023 года нарастающим итогом с начала 2023 года согласно приложению № 3 к настоящему решению.
3. Утвердить Порядок расчета ключевых показателей эффективности и функциональных ключевых показателей эффективности руководящего состава АО «Чеченэнерго» согласно приложению № 4 к настоящему решению, распространив его действие, начиная с 01.01.2023.
4. Утвердить минимальные и предельные значения КПЭ и ФКПЭ АО «Чеченэнерго» на 2023 год, которые учитываются при рассмотрении вопросов выплаты вознаграждения руководящему составу АО «Чеченэнерго», согласно приложению № 5 к настоящему решению.
5. Назначить ответственным должностным лицом за обеспечение взаимодействия АО «Чеченэнерго» с ПАО «Россети» в процессе мониторинга достижения КПЭ и ФКПЭ, а также за своевременное, полное и достоверное предоставление сведений, необходимых для мониторинга достижения КПЭ и ФКПЭ, управляющего директора АО «Чеченэнерго» Кадирова И.С.
6. Осуществлять выплату вознаграждения руководящему составу АО «Чеченэнерго» на основании утвержденных решениями Совета директоров АО «Чеченэнерго» отчетов о выполнении годовых КПЭ и ФКПЭ с учетом применения КПЭ и ФКПЭ в 2023 году, начиная с 01.01.2023.
7. В целях обеспечения достоверности расчетов ключевых показателей эффективности, а также обоснованности размера вознаграждения руководящего состава АО «Чеченэнерго», менеджменту (единоличному исполнительному органу) АО «Чеченэнерго» ежегодно обеспечивать проверку корректности расчетов фактически достигнутых значений КПЭ, ФКПЭ и показателей депремирования (в том числе, обоснованности применения факторов нормализации при наличии объективных причин или неподконтрольных менеджменту АО «Чеченэнерго» факторов) с привлечением представителей внутреннего аудита ПАО «Россети Северный Кавказ» [footnoteRef:1]. [1:  В соответствии с договором о передаче полномочий единоличного исполнительного органа
ОАО «Чеченэнерго» от 03.08.2009 № 326/2009.]

8. Признать утратившей силу Методику расчета и оценки выполнения ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго», утвержденную решением Совета директоров АО «Чеченэнерго» от 19.10.2020 (протокол от 20.10.2020 № 220), в редакции решения Совета директоров АО «Чеченэнерго» от 30.12.2022 (протокол от 30.12.2022 № 286) с 01.01.2023[footnoteRef:2]. [2:  Подведение итогов выполнения КПЭ АО «Чеченэнерго» за 2022 год в целях премирования руководителей АО «Чеченэнерго» осуществляется в соответствии с Методикой расчета и оценки выполнения ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго», утвержденной решением Совета директоров АО «Чеченэнерго» от 19.10.2020 (протокол от 20.10.2020 № 220), в редакции решения Совета директоров АО «Чеченэнерго» от 30.12.2022 (протокол от 30.12.2022 № 286).]

Голосовали «ЗА»: Кадиров И.С., Боев С.В., Уколов В.А., Айметов Р.Р., Хакимов А.С., Жумаев Л.-А. Н.
«ПРОТИВ»: нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №3: Об утверждении кредитного плана АО «Чеченэнерго» на 4 квартал 2023 года в новой редакции.
Решение:
Утвердить кредитный план АО «Чеченэнерго» на 4 квартал 2023 года в новой редакции в соответствии с приложением № 6 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Кадиров И.С., Боев С.В., Уколов В.А., Айметов Р.Р., Хакимов А.С., Жумаев Л.-А. Н.
«ПРОТИВ»: нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №4: Об утверждении кандидатуры страховщика АО «Чеченэнерго».
Решение:
Утвердить в качестве страховщика АО «Чеченэнерго» следующую страховую компанию:
	Вид страхования
	Страховая компания
	Период страхования

	Страхование гражданской ответственности при причинении вреда вследствие недостатков работ, допущенных при выполнении работ по инженерным изысканиям и/или подготовке проектной документации, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (СРО)
	АО «СОГАЗ»
	c 05.08.2023
по 04.08.2024

Голосовали «ЗА»: Кадиров И.С., Боев С.В., Уколов В.А., Айметов Р.Р., Хакимов А.С., Жумаев Л.-А. Н.
«ПРОТИВ»: нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

	Приложение:
	1.
	Отчет единоличного исполнительного органа АО «Чеченэнерго» о ходе реализации инвестиционных проектов Общества за 3 квартал 2023 года, включенных в перечень приоритетных объектов.

	2.
	Перечень ключевых показателей эффективности, функциональных ключевых показателей эффективности АО «Чеченэнерго» и их целевые значения на 2023, 2024 и 2025 годы.

	3.
	Промежуточные целевые значения ключевых показателей эффективности и функциональных ключевых показателей эффективности АО «Чеченэнерго» на каждый квартал 2023 года нарастающим итогом с начала 2023 года.

	4.
	Порядок расчета ключевых показателей эффективности и функциональных ключевых показателей эффективности руководящего состава АО «Чеченэнерго».

	5.
	Минимальные и предельные значения ключевых показателей эффективности и функциональных ключевых показателей эффективности АО «Чеченэнерго» на 2023 год, которые учитываются при рассмотрении вопросов выплаты вознаграждения руководящему составу АО «Чеченэнерго».

	6.
	Кредитный план АО «Чеченэнерго» на 4 квартал 2023 года в новой редакции.

Председатель Совета директоров         		        	                     И.С. Кадиров

Корпоративный секретарь						       Н.С. Канцурова

5
image1.png
AKLUMOHEPHOE OBLLECTBO «4EYEH3HEPT 0»

“ Poccun, 364020, YeueHckas Pecriybinka,
' P 0 c c E T M ropog [po3Hbii, CTaponpoMbIC/I0BCKOE LOCCE, A0M 6;
Ten.: (8712) 22-64-38

e-mail: info@chechenergo.ru, www.chechenergo.ru